37
ТЕХНИЧЕСКОЕ ОПИСАНИЕ
ОБЩИЕ СВЕДЕНИЯ
Эти малые линейные клапаны
используются в сочетании с
небольшими электрическими
приводами линейных клапанов
и термоэлектрическими

ПРИМЕЧАНИЕ: Модели, заканчивающиеся на “S” оборудованы зажимом под приводы Smart-T MT4
Ход штока 6,5 мм
Резьба G,
дюйм
kVS,
м3/ч
Ход штока,
мм
Макс. перепад
давления с 90Н
электроприводом, кПа
Макс. перепад
давления с 180Н
электроприводом, кПа
Модель клапана
G1/2 0,25 6,5 600 600 VSMF-415-0.25
G1/2 0,4 6,5 600 600 VSMF-415-0.4
G1/2 0,63 6,5 600 600 VSMF-415-0.63
G1/2 1 6,5 600 600 VSMF-415-1.0
G1/2 1,6 6,5 300 300 VSMF-415-1.6
G1/2 2,5 6,5 100 100 VSMF-415-2.5
1 1/8 x 14 2,5 6,5 150 150 VSMF-420-2.5
1 1/8 x 14 2,5 6,5 – 250 VSMF-420-2.5E
1 1/8 x 14 4 6,5 50 50 VSMF-420-4.0
1 1/8 x 14 4 6,5 – 250 VSMF-420-4.0E
G1 1/4 6,3 6,5 250 250 VSMF-425-6.3P
G1 1/4 8 6,5 250 250 VSMF-425-8.0P
Ду, мм a, мм b, дюйм c, мм d, мм
15 56 G 1/2A 40 32
20 66 G 3/4A 40 34

при
обесточивании
Ручное
управление
Концевые
выключатели
Время
рабочего
хода
Длина
кабеля,
м
Модель привода
2,5 мм; 90 Н 0..10В= 24; 2 A-AB открыт – – 75 сек. 1 MT010-N
0..10В= 24; 2 A-AB открыт – – 75 сек. 3 MT010-3MN
2-поз. 24; 3 A-AB открыт – – 4,0 мин. 1 MT4-024-NC
2-поз. 24; 3 A-AB открыт – – 4,0 мин. 2,5 MT4-024-NC-2.5M
2-поз. 24; 2 A-AB открыт – – 6,0 мин. 1 MT4-024LC-NC
2-поз. 24; 3 A-AB открыт – 1 4,0 мин. 1 MT4-024S-NC
2-поз. 24; 3 A-AB закрыт – – 4,0 мин. 1 MT4-024-NO
2-поз. 24; 3 A-AB закрыт – – 4,0 мин. 2,5 MT4-024-NO-2.5M
2-поз. 24; 2 A-AB закрыт – – 6,0 мин. 1 MT4-024LC-NO
2-поз. 24; 3 A-AB закрыт – 1 4,0 мин. 1 MT4-024S-NO
2-поз. 230; 3 A-AB открыт – – 2,5 мин. 1 MT4-230-NC
2-поз. 230; 3 A-AB открыт – – 2,5 мин. 2,5 MT4-230-NC-2.5M
2-поз. 230; 2 A-AB открыт – – 3,5 мин. 1 MT4-230LC-NC
2-поз. 230; 3 A-AB открыт – 1 2,5 мин. 1 MT4-230S-NC
2-поз. 230; 3 A-AB закрыт – – 2,5 мин. 1 MT4-230-NO
2-поз. 230; 3 A-AB закрыт – – 2,5 мин. 2,5 MT4-230-NO-2.5M
2-поз. 230; 2 A-AB закрыт – – 3,5 мин. 1 MT4-230LC-NO
2-поз. 230; 3 A-AB закрыт – 1 2,5 мин. 1 MT4-230S-NO
3-поз. 24; 0,7 – – – 57 сек. 0,9 M7410A1001
LON 24; 1,4 – – – 53 сек. 1,5 M7410G1008
6,5 мм; 90 Н 2-поз. 24; 3 A-AB открыт – – 6,0 мин. 1 MT8-024-NC
2-поз. 24; 3 A-AB открыт – – 6,0 мин. 2,5 MT8-024-NC-2.5M
2-поз. 24; 2 A-AB открыт – – 7,5 мин. 1 MT8-024LC-NC
2-поз. 24; 3 A-AB открыт – 1 6,0 мин. 1 MT8-024S-NC
2-поз. 24; 8 A-AB закрыт – – 3,6/16 сек. 1,5 M5410C1001
2-поз. 24; 3 A-AB закрыт – – 6,0 мин. 1 MT8-024-NO
2-поз. 24; 3 A-AB закрыт – – 6,0 мин. 2,5 MT8-024-NO-2.5M
2-поз. 24; 2 A-AB закрыт – – 7,5 мин. 1 MT8-024LC-NO
2-поз. 24; 3 A-AB закрыт – 1 6,0 мин. 1 MT8-024S-NO
2-поз.  230; 3 A-AB открыт – – 3,5 мин. 1 MT8-230-NC
2-поз. 230; 3 A-AB открыт – – 3,5 мин. 2,5 MT8-230-NC-2.5M
2-поз. 230; 2 A-AB открыт – – 5,5 мин. 1 MT8-230LC-NC
2-поз. 230; 3 A-AB открыт – 1 3,5 мин. 1 MT8-230S-NC
2-поз. 230; 15 A-AB закрыт – – 3,6/16 сек. 1,5 M5410L1001
2-поз. 230; 3 A-AB закрыт – – 3,5 мин. 1 MT8-230-NO
2-поз. 230; 3 A-AB закрыт – – 3,5 мин. 2,5 MT8-230-NO-2.5M
2-поз. 230; 2 A-AB закрыт – – 5,5 мин. 1 MT8-230LC-NO
2-поз. 230; 3 A-AB закрыт – 1 3,5 мин. 1  MT8-230S-NO
6,5 мм; 180 Н 0/2..10В= 24; 1,4 – – – 150 сек. 1,5 M7410E1002
0/2..10В= 24; 1,4 – • – 150 сек. 1,5 M7410E2026
0/2..10В= 24; 1,4 – • 2 150 сек. 1,5 M7410E4022
3-поз. 24; 0,7 – – – 150 сек. 1,5 M7410C1007